EDITAL 12/2025 – CEAD/UFPI

4ª CONVOCAÇÃO

A Coordenação do Curso de Filosofia do Centro de Educação Aberta e a Distância

(CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), e Coordenadora da Universidade

Aberta do Brasil (UAB) no âmbito da UFPI, no uso de suas atribuições legais e

observando as disposições das Leis 11.273/2006 e 11.502/2007, das Portarias

MEC/CAPES 183/2016, 15/2017, 139/2007 e 102/2019 e da Instrução Normativa

DED/CAPES 02/2017, no que se refere ao Processo de Seleção destinado à

formação de cadastro de reserva de candidatos habilitados à função de Tutor do

Curso de Licenciatura em Filosofia do CEAD/UFPI, vinculado ao Sistema

Universidade Aberta do Brasil (UAB), torna pública a 2ª Convocação.

O candidato interessado deverá enviar e-mail para filosofia_cead@ufpi.edu.br até as

23:59h do dia 12/05/2025 acusando recebimento e informando o interesse em assumir

a vaga.

TUTOR PRESENCIAL                                      POLO: PIRIPIRI

Ord. Nome CPF

1 Crislan De Sousa Moura      039.***.***-69

Teresina-PI, 09 de Junho de 2025.

________________________________

Prof. Dr. Maurício Fernandes da Silva

Coordenador do Curso

		2025-06-09T13:36:39-0300